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ACMF - ASSOCIAÇÃO CAMPO MOURÃO Fim

ATA N° 003/2023 - ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

Aos 14 (quatorze) dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte três (2023), às dezoito 
horas e trinta minutos (18h30min), reuniram-se ordinariamente, na sede desta 
associação, sito à Avenida Comendador Norberto Marcondes, n° 2095, sala 03, centro, 
no Município de Campo Mourão-PR, os membros da ACMF- ASSOCIAÇÃO CAMPO 
MOURÃO FUTSAL, os diretores, conselheiros e associados, para deliberarem sobre 
assuntos de interesse da Associação. Estavam presentes todos os membros da diretoria 
executiva, Conselho Fiscal e Conselho Deliberativo. A presente assembléia foi 
convocada para deliberarem sobre os seguintes assuntos:

a) Apresentação do parecer do Conselho Fiscal com APROVAÇÃO, com 
relação às contas do BALANCETE SEMESTRAL do período de 
01/01/2023 à 31/06/2023;

Dirigindo os trabalhos o Presidente Sr. LUCIANO ANTÔNIO VIANA BATISTA, 
convidou a mim, WILSON BIBIANO DE LIMA, para exercer a função de secretário.

Inicialmente o Sr. Presidente agradeceu todos os presentes, logo após proferiu a leiti^a 
da ordem do dia. tendo sido apresentada, o presidente passou à aprovação dos membrôfc 
presentes as seguintes deliberações:

BALANCETE1. APRESENTAÇÃO DO PARECER DO CONSELHO FISCAL 
SEMESTRAL (01/01/2023 à 31/06/2023).

a) - O Sr. Presidente passou a palavra ao Sr. FERNANDO DE SOUZA NOVES 
JUNIOR, representante do Conselho Fiscal, para leitura do Parecer do Conselho Fiscal, 
em referência a análise do balancete semestral e balanço patrimonial, após a leitura
não foi constatada nenhuma dúvida, sendo ao final o Sr. Conselheiro agradeceu a 
presença de todos.
b) - O Sr. Presidente convidou o Io Tesoureiro Sr. EDIMAR IORI, para secretariá-lo 
durante a leitura e eventuais questionamentos do Balancete Semestral e balanço 
patrimonial, sendo que após, foi aberto a palavra aos diretores para questionamentos, o 
qual foi aprovado por unanimidade.

Avenida Comendador Norberto Marcondes, n° 2095, sala 03, centro, C
CNPJ/MF n° 78,191.160/0001-52
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ACMF - ASSOCIAÇÃO CAMPO MOURÃO FUTSAL

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Ao 07 (sete) dia do mês de julho de dois mil e vinte três (2023), às dezoito horas e trinta 
minutos (18h30min). reuniram-se na sede da ACMF - ASSOCIAÇAO CAMPO 
MOURÃO FUTSAL, sito à Avenida Comendador Norberto Marcondes, n° 2095, sala 
03, centro, no Município de Campo Mourão-PR. os membros do CONSELHO FISCAL, 
cumprindo o que determina o Estatuto Social e a Legislação vigente, examinaram o 
BALANCENTE SEMESTRAL do período de 01/01/2023 à 30/06/2023. Nos referidos 

Conselho Fiscal levou em consideração as análises realizadas nos livros,exames, o
documentos e atos, bem como, os critérios e procedimentos contábeis, tudo 
consonância com a legislação atual. O Conselho Fiscal conclui que as reteridas 
demonstrações refletem adequadamente a situação financeira da Associação, pelo que 
são de parecer favorável que a Assembléia Geral Ordinária, convocada para tal fim, 
deva aprovar os aludidos documentos.

em

Campo Mourão, 07 de julho de 2023.

Fernando de Souza NovesAunior 
Conselho FisWf ^

Emers

Ronny D. F Mafra 

Conselho Fiscal

Avenida Comendador Norberto Marcondes, n° 2095, centro, sala 03, CEP 87.303-100,
Municipio de Campo Mourão-PR
CNPJ/MF n° 78,191.160/0001-52
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Empresa: ACMF- ASSOCIAÇÃO CAMPO MOURAO FUTSAL
C.N.P.J.: 78.191.160/0001-52

Folha:
Número livro:

0001
0010

DEMONSTRAÇÃO DO SUPERÁVIT E DÉFICIT EM 30/06/2023

Saldo Saldo AnteriorDescriçãoCódigo Classificação
1.114.834,25 979.977,27Receita Bruta

RECEITAS OPERACIONAIS 
RECEITA COM PATROCÍNIOS 
RECEITA BILHETERIA 
RECEITAS COM VENDAS - BAR
(-)LEI FEDERAL INCENTIVO AO ESPORTE CONTA 73389-X/2022
RECEITAS COM NOTA PARANÁ
RECEITA COM VENDA DE INGRESSOS
RECEITA COM VENDA DE PRODUTOS
RECEITA COM VENDA DE CAMISAS
RECEITA CADEIRA TRICOLOR
RECEITA SIT 47763
RECEITA SIT 52464
RECEITA SIT 53203
RECEITA SIT 53731 - (CC 651-3)
RECEITA SIT 59068 
RECEITA SIT 59070 
RECEITAS PRÊMIO LIGA PARANÁ 
OUTRAS RECEITAS
RECEITAS COM DOAÇÕES ATRAVÉS DA COREL 
RECEITA MENSAUDADE DIRETORIA

557 4.1.1 
784 4.1.1.01.010.01 
560 4.1.1.01.010.02 
816 4.1.1.01.010.03 

1171 4.1.1.01.010.032 
708 4.1.1.01.010.04
989 4.1.1.01.010.06
990 4.1.1.01.010.07 
841 4.1.1.01.010.09 
986 4.1.1.01.010.21

1071 4.1.1.01.010.24 
1149 4.1.1.01.010.29 
1152 4.1.1.01.010.30 
1161 4.1.1.01.010.31
1193 4.1.1.01.010.32
1194 4.1.1.01.010.33 
1106 4.1.1.02.010.014
657 4.1.1.02.010.06 
705 4.1.1.02.010.08 

1060 4.1.1.02.010.13

448.068,87
12.381,84
19.930,33

345.745,65
0,00

23.810,30
156.998,28

5.567,60
14.600,60

0,00
2.198,12

6,00
12.298,48

586,14
114.219,81

(411,39)

0,00
30.315,75

106.773,53
0,00

0,00 9.780,24
42.205,78
70.000,00

0,00
(2.976,50)
151.177,01
71.614,31

0,00
0,00

0,00 10.000,00
160.799,5463.290,68

216.224,00
6.226,55

0,00
3.380,00

1.114.834,25Receita Líquida 979.977,27

1.114.834,25 979.977,27Lucro Bruto

(954.774,49) (950.208,61)Despesas Administrativas
DESPESAS ADMINISTRATIVAS 

MATERIAL ESCRITÓRIO 
OESP MATERIAL COPA/COZINHA 
DESPESAS COM TRANSPORTE 
CORREIOS
VIAGENS E ESTADIAS
DESP MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS
FARMACIA, MEDICAMENTOS E SUPLEMENTOS
SEGURANÇA JOGOS
MATERIAIS DE USO E CONSUMO
MATERIAIS ESPORTIVOS/FISIOTERAPEUTICOS
DESPESAS COM VENDAS - BAR
FEDERAÇÃO/CONFEDERAÇÃO - DESPESAS
LANCHES E REFEIÇÕES
DESPESAS MEDICAS
TAXAS DIVERSAS
MATERIAL DE EXPEDIENTE
DESPESAS ALUGUEL REPUBUCA
ENERGIA ELETR1CA
MANUTENÇÃO DA REPUBUCA
MANUTENÇÃO GINÁSIO
HOSPEDAGEM
BENS DE PEQUENO VALOR
ARBITRAGEM
OUTRAS DESPESAS
UNIFORMES ATLETAS
UNIFORMES PARA VENDA
BOLSA AUXÍUO ATLETAS - BASE
SERVIÇOS DE TERCEIROS
LEI MUNICIPAL INCENHVO AO ESPORTE
COMBUSnVEIS E LUBRIFICANTES
PROPAGANDA E PUBUCIDADE
UGA NACIONAL DE FUTSAL
DESPESAS CARTORÁRIAS
SOCORRISTA/ AMBULÂNCIA
DEPRECIAÇÃO
EVENTOS/ PROMOÇÕES/ CONFRATERNIZAÇÕES 
AGUA/ ESGOTO 
IRRF S/ APUCAÇÃO -
MATERIAL DE CONSUMO / ESPORTIVO - LEI FEDERAL 
RECURSOS HUMANOS - ATIVIDADE FIM ■ LEI FEDERAL 
ENCARGOS TRABALHISTAS - LEI FEDERAL 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - LEI FEDERAL 
DESPESAS COM AUMENTAÇÃO - NOTA PARANÁ 
DESPESAS MÉDICAS/ FARMÁCIA - NOTA PARANÁ 
DESPESAS COM MANUTENÇÕES GERAIS - NOTA PARANÁ 
OUTRAS DESPESAS - NOTA PARAN
IMPRENSA/ DIVULGAÇÃO E NARRAÇÃO DE JOGOS - NOTA PARANÁ 
AUXIUO PESSOA FÍSICA SIT 52464 
AUXILIO PESSOA FÍSICA SIT 53203

283 3.1.1.02.01
288 3.1.1.02.010.05
289 3.1.1.02.010.06
290 3.1.1.02.010.07
291 3.1.1.02.010.08 
782 3.1.1.02.010.12
296 3.1.1.02.010.15
297 3.1.1.02.010.16 
646 3.1.1.02.010.23 
648 3.1.1.02.010.24 
650 3.1.1.02.010.25 
703 3.1.1.02.010.28 
780 3.1.1.02.010.31 
809 3.1.1.02.010.32
817 3.1.1.02.010.33
818 3.1.1.02.010.34
819 3.1.1.02.010.35
821 3.1.1.02.010.37
822 3.1.1.02.010.38
824 3.1.1.02.010.39
825 3.1.1.02.010.40
832 3.1.1.02.010.46
833 3.1.1.02.010.47
836 3.1.1.02.010.50
837 3.1.1.02.010.51
838 3.1.1.02.010.52
839 3.1.1.02.010.53 
257 3.1.1.02.010.54
840 3.1.1.02.010.55 
844 3.1.1.02.010.56 
312 3.1.1.02.010.58 
397 3.1.1.02.010.61 
941 3.1.1.02.010.65 
944 3.1.1.02.010.66 
946 3.1.1.02.010.67 
993 3.1.1.02.010.71

1000 3.1.1.02.010.72 
1002 3.1.1.02.010.73 
343 3.1.1.05.040.03 
899 3.1.3.06.040.01
901 3.1.3.06.040.03
902 3.1.3.06.040.04
903 3.1.3.06.040.05 
879 3.1.3.07.010.05 
881 3.1.3.07.010.07 
896 3.1.3.07.010.09 
939 3.1.3.07.010.17

1045 3.13.07.010.22 
1147 3.1.3.16.010.04 
1154 3.1.3.17.010.01

(208,08) (487,50)
(200,00)0,00

(6.500,00)
(58,40)

(9.649,11)
(1.050,00)
(3.267,21)
(2,400,00)
(2.952,70)

(25.203,18)
(19.278,76)
(24,830,00)
(18.143,83)

(95,00)

0,00
0,00

(10.620,10)
0,00

(2.711,50)
(4.350,00)

0,00
(732,98)

(2.478,24)
(9.410,00)

(14.719,00)
0,00

0,00 (300,28)
(95,51)

(20.339,85)
(2.867,37)
(8.892,05)
(3.238,79)

0,00
(41.128,49) /A.'

A.0,00
(3.754,61)! ; V 12 

(200,00) ' 0 
(6.050,00) \ o-0,00

(751,61)
(13.143,09)
(29.920,10)
(13.477,57)
(8.942,55)

(266.400,70)
(107.793,59)

(4.301,71)
(200,00)

(8.995,00)
(5.200,00)

(325,52)
(4.400,00)
(2.206,69)
(6.404,90)
(2.414,63)
(4.880,45)

0,00
(27.123,00)

(5.313,43)

(280.706,56)
(16.339,67)

(73.642,68)
o,oc

(5.757,00)
(5.474,46)
(7.909,77)

0,00
(553,84)

(21.413,10)
(22.161,29)
(10.391,62)

(180.000,00)
(600,00)
(459,54)
(295,00)

(2.756,62)
(90,00)

(9.604,89)
(3.169,00)

0,00
(19.692,45)
(6.064,17)

(92.000,00)
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

«
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0002Folha:
Número livro: 0010

DEMONSTRAÇÃO DO SUPERÁVIT E DÉFICIT EM 30/06/2023

Saldo AnteriorSaldoDescriçãoCódigo Classificação
(954.774,49) (950.208,61)

(22.944,00)
(6.066,60)

(542,00)
(19.550,00)

(20,00)
(10.000,00)

(120.181,84)

Despesas Administrativas
DESPESAS UNIFORMES/MATERIAL ESPORTIVO SiT 53203
DESPESAS ALIMENTAÇÃO SIT 53203
HOSPEDAGEM SIT 53203
SERVIÇOS DE TERCEIROS SIT 53203
DESPESAS TARIFAS BANCÁRIAS -SIT 53731
DESPESAS COM UNIFORMES/MAT ESPORTIVOS - SIT 53731
DESPESAS SERVIÇOS DE TERCEIROS -SIT 53731
AUXILIO PESSOA FÍSICA SIT 59070
DESPESAS SERVIÇOS DE TERCEIROS -SIT 59070
DESPESAS AUMENTAÇÃO SIT 59070
SERVIÇOS DE TRANSPORTE SIT 59070
AUXIUO PESSOA FÍSICA SIT 59068

0,001156 3.1.3.17.010.03
1157 3.13.17.010.04
1158 3.13.17.010.05
1159 3.13.17.010.06
1165 3.13.18.010.02
1166 3.13.18.010.03 
1169 3.13.18.010.06 
11% 3.13.19.010.01 
1197 3.1.3.19.010.02 
1199 3.13.19.010.03 
1204 3.13.19.010.04 
1206 3.1.3.20.010.01

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

(3.400,00)
(55.077,05)

(1.722,20)
(5.655,00)

(142.335,67)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

(43.201,86)
(5.207,26)
(2.149,70)

(35.173,67)
(671,23)

(96.375,03)
(56.981,77)

Despesas Financeiras
TARIFAS BANCÁRIAS335 3.1.1.05.020.01 

823 3.1.1.05.020.03 
1048 3.1.1.05.020.04 
337 3.1.1.05.030.01 
875 3.1.3.07.010.02 

1146 3.13.16.010.03

0,00IOF
(39.287,15)

(97,17)
(2,52)
(6,42)

3UROS SOBRE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS
JUROS/MULTAS PASSIVAS
DESPESAS BANCÁRIAS - NOTA PARANÁ
DESPESAS COM TARIFAS BANCÁRIAS SIT 52464

0,00
0,00

22.392,07
5.837,63

15.550,64

12.942,13Receitas Financeiras
RECEITA RENDIMENTO APLICAÇÃO 
RECEITAS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS - LEI FEDERAL 
RECEITAS DE APUCAÇÕES FINANCEIRAS SIT 47763 
RECEITAS DE APUCAÇÕES FINANCEIRAS SIT 53203 
RECEITAS DE APUC FINANCEIRAS SIT 53731 
RECEITAS DE APUCAÇÕES FINANCEIRAS - SIT 59070 
RECEITAS DE APUCAÇÕES FINANCEIRAS SIT 59068

0,00578 4.1.2.03.010.01 
895 4.1.2.30.200.04 

1073 4.1.2.30.200.12 
1160 4.1.2.30.200.14 
1170 4.1.2.30.200.15 
1201 4.1.2.30.200.16 
1207 4.1.2.30.200.17

9.590,35
33,41

%5,81
2.352,56

0,00
26,10
15,85

653,50
308,35

0,00
0,00

139.249,97Resultado Operacional Liquido (53.664,24)

139.249,97 (53.664,24)Resultado Antes do IR

'ERÁVIT 139.249.97 I53.6S4.241

MÁMOT’ANTE FERREIRA
Reg. no CRC - PR sob o No. PR046.032/0-1 
CPF: 021.569.849-56

Í.UCIANO ANTONIO/IEIRA BATISTA ^
PRESIDENTE / /
CPF: 022.628.379-88



0001Folha:
Número livro:

ACMF- ASSOCIAÇÃO CAMPO MOURAO FUTSAL
78.191.160/0001-52 
01/01/2023 - 30/06/2023

Empresa:
C.N.PJ.:
Periodo:

0010

BALANCETE

Crédito Saldo AtualDébitoSaldo AnteriorCódigo Classificação Descrição da conta
1.049.565,840

355.814,540
340.383,740

15.072,460
553,310

2.401.329,35
2.347.879,16
2.347.412,56
1.940.548,33

2.198,12
1-17.687,08
247.824,77

1.124.104,05
51.133,79

160,00
2.976,50

129.005,90
235.458,12

2.548.898,02
2.515.080,65
2A09.614,05
1.937.015,58

2.346,66
147.687,08
247.824,77

1.121.999,52
49.717,03

1.197.134,510
523.016,030
402.585,230

11.539,710
701,850

ATIVO
ATIVO CIRCULANTE 

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 
BANCOS CONTA MOVIMENTO

BANCO D0 BRASIL 63841-2
BANCO 00 BRASIL 70595-0
BANCO DO BRASIL 70594-7
BANCO CRES0L 75.151-0
BANCO CRESOL 75155-3 - NOTA PARANÁ
CONTA CAPITAL BANCO CRESOL
BANCO BRASIL 651-3 - STT 53731
BANCO BRASIL C/C 73389-X - LEI FEDERAL 2000378-0
BANCO DO BRASIL 8570-7 746-3

1 1
2 1.1 
3 1.1.1 
8 1.1.1.02

642 1.1.1.02.001 
958 1.1.1.02.015 
969 1.1.1.02.016

1003 1.1.1.02.018
1004 1.1.1.02.019 
1010 1.1.1.02.020 
1140 1.1.1.02.023 
1162 1.1.1.02.024
1208 1.1.1.02.025

0,000,00
0,000,00

3.282,680
1.486,470
9.750,000

1.178,150
69,710

9.590,000 0,00
2.976,50

129.005,90
235.458,12

0,000,00
0,000,00
0,000,00

APUCAÇÕES FINANCEIRAS LIQUIDEZ IMEDIATA
APUCAÇÃO BANCO DO BRASIL 70595-0 - SIT 53203 
APLICAÇÃO BANCO DO BRASIL 70594-2 - STT 52464 
APUCAÇÃO BANCO DO BRASIL 69449-5 - L0 FEDERAL 
APUCAÇÃO BANCO DO BRASIL 69450-9 - LEI FEDERAL/ 20i 
APUCAÇÃO BANCO DO BRASIL 69204-2 - LEI FEDERAL/ 201 
APUCAÇÃO BANCO DO BRASIL 73334-2 - LH FEDERAL/ 201 
APUCAÇÃO BANCO BRASIL 651-3 -STT 53731 inativa 
APUCAÇÃO BANCO BRASIL 73389-X - LEI FEDERAL 2000371 
APUCAÇÃO BANCO DO BRASIL 746-3

472.598,47
72.788,16
96.648,31

408,11
138,90

325.311,280
4.054,400

0,650
36.641,120
13.192,730
8.569,520

32.948,250

391.045,520
2.075,05D 

408,060 
34.925,710 
12.638,100 
8.209,250 

183.411,170 
' 2.940,650 

146.437,530

405.864,23
74.767,51
96.240,90

2.123,52
693,53
369,36

8.867,18
15,85

2.521,22
221.265,16

10 1.1.1.03
968 1.1.1.03.035 
981 1.1.1.03.036 

1030 1.1.1.03.038
1100 1.1.1.03.039
1101 1.1.1.03.040 
1104 1.1.1.03.041 
1141 1.1.1.03.042 
1163 1.1.1.03.044 
1209 1.1.1.03.045

9,09
159.330,10

2.956,50
121.085,18

19.234,12

0,00
27.873,570

202,031,0400,00

105.000,00
105.000,00
105.000,00

105.000,00

15.422,450
15.422,460
15.422,460

120.422^460
120.422^60
120.422^60

105.000,000
15.422,460

0,00CONTAS A RECEBER 
CONTAS A RECEBER 

CONTAS A RECEBER
PATROCÍNIOS 
LEI FEDERAL

16 1.1.2 
22 1.1.2.02
23 1.1.2.02.01
24 1.1.2.02.010.01 

1059 1.1.2.02.010.09

0,00
0,00

0,000,00
0,00 0,00 15.422,460

OUTROS CRÉDnOS 
OUTROS CRÉDITOS 

TRIBUTOS A RECUPERAR/COMPENSAR
INSS A COMPENSAR 
IRRF A COMPENSAR

8,340
8,340
8,340

8,340
8,340
8,340

466,60
466,60
466,60
466,60

466,60
466,60
466,60
466,60

1054 1.1.3
1055 1.1.3.01
1056 1.1.3.01.01
1057 1.1.3.01.010.01 
1097 1.1.3.01.010.02

0,000,00
8340 0,00 0,00 8,340

ATIVO NÃO CIRCULANTE 
INVESTIMENTOS 

INVESTIMENTOS 
INVESTIMENTO

INVESTIMENTO EM FRANQUIA UGA NACIONAL DE FLITS/

693.751,300
672.000,000
672.000,000
672.000,000

672.000,000

674.118,480
672.000,000
672.000,000
672.000,000

672.000,000

53.450,19 33.817,3787 1.2 
106 1.2.2
658 1.2.2.01 
801 1.2.2.01.01
659 1.2.2.01.010.01

0,000,00
0,000,00
0,000,00

0,00 0,00

21.751,300
21.751,300
36.694,410

14.692,310
3.676,980
2.664,120
8.000,000
1.999,000
2.500,000
3.162,000

2.118,480
2.118,480

66.306,090
14.692,310
3.676,980
2.664,120

39.610,680

53.450,19
53.450,19
1.999,00

33.817,37
33.817,37
31.610,68

107 1.2.3
108 1.2.3.01
109 1.2.3.01.01
110 1.2.3.01.010.01
112 1.2.3.01.010.05
113 1.2.3.01.010.06
114 1.2.3.01.010.07 
643 1.2.3.01.010.08 
669 1.2.3.01.010.17 
813 1.2.3.01.010.27

IMOBILIZADO 
BENS IMÓVEIS E MOVEIS 

BENS ATIVO FIXO ESPORTE
EQUIPAMENTOS PARA TREINO DE ATLETAS 
MÓVEIS E UTENSÍU05 
COMPUTADORES E PERIFÉRICOS 
VEÍCULOS
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
BONECO FANTASIA CARNEIRO - MASCOTE ACMF
INSTALAÇÕES

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 31.610,68

1.999,00 0,000,00
2.500,000
3.162,000

0,00 0,00
0,00 0,00

DEPRECIAÇÕES ASSISTÊNCIA SOCIAL
(-) DEPR. MÓVEIS E UTENSÍUOS 
(-) DEPR. COMPUTADORES E PERIFÉRICOS 
(-) DEP ACUM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
(-) DEPR. VEÍCULOS
(-) DEPR. INSTALAÇÕES /TC,
(-) DEPR. BONECO FANTASIA MASCOTE AÍíMF

64.187,61C
964,57C 

2.556,58C

51.451,19 2.206,69
183,84
107,54
52,13

799.98 
158,10
124.98 
780,12

14.943,11C
1.148,41C 
2.664,12C 

52.13C 
3.681,83C 
1.659,73C 
1.308,82C 
4.428,07C

115 1.2.3.01.02
118 1.2.3.01.020.05
119 1.2.3.01.020.06 
644 1.2.3.01.020.08 
711 1.2.3.01.020.24 
814 1.2.3.01.020.27 
994 1.2.3.01.020.28 

1144 1.2.3.01.020.29

0,00
0,00

0,00 0,00

^OOCU/tyP 54.333.04C 
\ 1.501.63C 
Ô\l-183,84C 
^1647,95C

51.451,19
0,00
0,00

(-) DEPR. EQUIP PARA TREINO DE A' 0,00

13 0FICIG)W.Í34,S1C 907.683,79
541.488,41
32.563,45
32.563,45
23.607,91

23.607,91

620.865,15
601.024,64

27.425,54
27.425,54
20.159,05

20.159,05

910.315,87C 
234.674,14C

157 2
158 2.1
159 2.1.1
160 2.1.1.01 
161 2.1.1.01.01 
162 2.1.1.01.010.01

PASSIVO
PASSIVO CIRCULANTE

OBRIGAÇÕES SOCIAIS E FISCAIS

OBRIGAÇÕES SOCIAIS VVj.,
OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS PAGAR '‘'Çp-'

SALÁRIOS Á PAGAR

O 475.137,91C
/b5-137,91C

S.137,91C
3.448,86C

3.448,86C

O. 0,006- ,o 0,00
0,00
0,00

168 2.1.1.01.02
169 2.1.1.01.020.01
170 2.1.1.01.020.02

ENCARGOS S/ FOLHA A RECOLHER
INSS A RECOLHER 
FGTS A RECOLHER

1.689,05C
1.294,89C 

394,16C

8.955,54
6.552,57
2.402,97

7.266,49
5.257,68
2.008,81

0,00
0,00
0,00

EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS
EMPRÉSTIMO CRESOL CTO: 500104920200219734 
EMPRÉSTIMO CRESOL CTO: 500104920210004134 ROTA'

170.000,OOC
170.000,000

508.924,96
84.624,96

424.300,00

573.599,10 234.67444C
85.375,04C 

149.299,10c

198 2.1.3
1047 2.1.3.00.010.04 
1210 2.1.3.00.010.06

0,00
0,00 573.599,10

PASSIVO NÃO CIRCULANTE 
PASSIVO NÃO CIRCULANTE 

PASSIVO NÃO CIRCULANTE 
EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS LP

Sistema llcendado para SIMPLES SOLUCOES CONTÁBEIS E FISCAIS LTDA

391.801.42C
391.801,42c
391.801,42C
391.801,42C

209.197,10
209.197,10
209.197,10
209.197,10

0,001049 2.2
1050 2.2.1
1051 2.2.1.01
1052 2.2.1.01.01

182.604,320
182.604,32C
182.604,32C
182.604,32

0,00
0,00
0,00



0002Folha:
Número livro:

ACMF- ASSOCIAÇÃO CAMPO MOURAO FUTSAL
78.191.160/0001-52 
01/01/2023 - 30/06/2023

Empresa:
C.N.P.J.:
Período:

0010

BALANCETE

Crédito Saldo AtualDébitoSaldo AnteriorCódigo Classificação Descrição da conta
182.604,32C0,00 0,00182.604,32C 

209.197,10C
EMPRÉSTIMO CRESOl CTO: 500104920200219734 - LP
empréstimo cresol cto: 500104920210004134 rota-

1058 2.2.1.01.010.01 
1089 2.2.1.01.010.02 0,000,00209.197,10

493.037,41C
616.823,000
616.823,000
616.823,000

616.823,000

156.998,28 19.840,51
0,00

PATRIMÔNIO SOCIAL 
PATRIMÔNIO SOCIAL 

FUNDO PATRIMONIAL 
FUNDO PATRIMONIAL

FUNDO PATRIMONIAL

630.195,18C 
616.823,00C 
616.823,OOC 
616.823,OOC

616.823,000

235 2.3
236 2.3.1
237 2.3.1.01
238 2.3.1.01.01
239 2.3.1.01.010.01

0,00
0,000,00
0,000,00

0,00 0,00

123.785,590
123.785,590
123.785,590

123.785,590

19.840,51
19.840,51
19.840,51

19.840,51

13.372,180
13.372,180
13.372,1BC

13.372,18C

156.998,28
156.998,28
156.998,28

156.998,28

SUPERÁVIT / DEFICIT 
SUPERÁVIT / DEFICIT 

SUPERÁVIT / DÉFICIT ACUMULADO
SUPERÁVIT/ DÉFICIT ACUMULADO

240 2.3.2
241 2.3.2.01
242 2.3.2.01.01
243 2.3.2.01.010.01

997.976,350 
997.976,350 
672.029,81D 
623.947,500 
623.947,500 

208,08D 
6.500,000 

58,400 
9.649,11D 
1.050,000 
3.267,210 
2.400,000 
2.952,700 

25.203,180 
19.278,760 
24.830,000 
18.143,830 

95,000 
95,510 

20.339,850 
2.867,370 
8.892,050 
3.238,790 

751,610 
13.143,090 
29.920,100 
13.477,570 
8.942,550 

266.400,700 
107.793,590 

4.301,710 
200,000

9.170,28
9.170.28
7.170.28 
7.129,00 
7.129,00

1.007.146,63
1.007.146,63

679.200,09
631.076,50
631.076,50

208,08
6.500,00

58,40
9.649,11
1.050,00
3.267,21
2.400,00
2.952.70 

25.203,18 
19.982,76 
24.830,00 
18.143,83

95,00
95,51

20.339,85
2.867,37
8.892,05
3.238,79

751,61
13.143,09
29.920,10
13.477,57
8.942,55

272.470,70
107.793,59

4.301.71 
200,00 
355,00

8.995,00
5.200,00

325,52
4.400,00
2,206,69
6.404,90
2.414,63

CUSTOS/DESPESAS 
CUSTOS/DESPESAS 

ESPORTE
DESPESAS ADMINISTRATIVAS 

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
MATERIAL ESCRITÓRIO 
DESPESAS COM TRANSPORTE 
CORREIOS
VIAGENS E ESTADIAS
DESP MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS
FARMAOA, MEDICAMENTOS E SUPLEMENTOS
SEGURANÇA JOGOS
MATERIAIS DE USO E CONSUMO
MATERIAIS ESPORTTVOS/FISIOTERAPEUTICOS
DESPESAS COM VENDAS - BAR
FEDERAÇÃO/CONFEDERAÇÃO - DESPESAS
LANCHES E REFEIÇÕES
DESPESAS MEDICAS
MATERIAL DE EXPEDIENTE
DESPESAS ALUGUEL REPUBUCA
ENERGIA ELETRICA
MANUTENÇÃO DA REPUBUCA
MANUTENÇÃO GINÁSIO
BENS OE PEQUENO VALOR
ARBITRAGEM
OUTRAS DESPESAS
UNIFORMES ATLETAS
UNIFORMES PARA VENDA
BOLSA AUXÍUO ATLETAS - BASE
SERVIÇOS DE TERCEIROS
LEI MUNICIPAL INCENTIVO AO ESPORTE
COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES
MANUTENÇÕES GERAIS
PROPAGANDA E PUBLICIDADE
LIGA NACIONAL DE FUTSAL
DESPESAS CARTORÁRIAS
SOCORR1STA/ AMBULÂNCIA
DEPRECIAÇÃO
EVENTOS/ PROMOÇÕES/ CONFRATERNIZAÇÕES 
AGUA/ ESGOTO

251 3
252 3.1
253 3.1.1
282 3.1.1.02
283 3.1.1.02.01 
288 3.1.1.02.010.05
290 3.1.1.02.010.07
291 3.1.1.02.010.08 
782 3.1.1.02.010.12
296 3.1.1.02.010.15
297 3.1.1.02.010.16 
646 3.1.1.02.010.23 
648 3.1.1.02.010.24 
650 3.1.1.02.010.25 
703 3.1.1.02.010.28 
780 3.1.1.02.01031 
809 3.1.1.02.01032 
817 3.1.1.02.010.33 
819 3.1.1.02.010.35
821 3.1.1.02.01037
822 3.1.1.02.01038
824 3.1.1.02.01039
825 3.1.1.02.010.40 
833 3.1.1.02.010.47
836 3.1.1.02.010.50
837 3.1.1.02.010.51
838 3.1.1.02.010.52
839 3.1.1.02.010.53 
257 3.1.1.02.010.54
840 3.1.1.02.010.55 
844 3.1.1.02.010.56 
312 3.1.1.02.010.58 
698 3.1.1.02.010.60 
397 3.1.1.02.010.61 
941 3.1.1.02.010.65 
944 3.1.1.02.010.66 
946 3.1.1.02.010.67 
993 3.1.1.02.010.71

1000 3.1.1.02.010.72 
1002 3.1.1.02.010.73

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

704,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

6.070,00
0,00
0,00
0,00

355,00 0,00
0,00 8.995,000

5.200,000
325,520

4.400,000
2.206.69D
6.404,90D
2.414,63D

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

«8.123,59
42.571,91

5.248,54
2.149,70

35,173,67

41,28
41,28
41,28

48.082,310
42.530,630

5.207,260
2.149.70D

35.173,670

OUTRAS DESPESAS 
DESPESAS BANCÁRIAS

TARIFAS BANCÁRIAS

329 3.1.1.05
334 3.1.1.05.02
335 3.1.1.05.020.01 
823 3.1.1.05.020.03

1048 3.1.1.05.020.04
0,00IOF
0,00JUROS SOBRE EMPRÉSTIMOS E FINANQAME

671,23D
671,23D

671,23
671,23

0,00DESPESAS FINANCEIRAS
JUROS/MULTAS PASSIVAS

336 3.1.1.05.03
337 3.1.1.05.030.01 0,00

DESPESAS TRIBUTÁRIAS
IRRF S/ APLICAÇÃO -

4.880,45
4.880,45

0,00 4.880,450
4.880,450

340 3.1.1.05,04
M3 3.1.1.05.040.03 0,00

327.946,54
119.756,62
119.756,62

19.692,45
6.064,17

94.000,00

2.000,00
2.000,00
2.000,00

325.946,540
117.756,620
117.756,620

19.692,450
6.064,17D

92.000,000

447 3.1.3 
849 3.1.3.06 
898 3.1.3.06.04
901 3.1.3.06.040.03
902 3.1.3.06.040.04
903 3.1.3.06.040.05

ESPORTE
DESPESAS COM CONVÊNIOS 

DESPESAS LEI FEDERAL
RECURSOS HUMANOS - ATIVIDADE FIM - LEI FEDERAL 
ENCARGOS TRABALHISTAS - LEI FEDERAL 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - LEI FEDERAL

0,00
0,00

0,000,00
0,00 0.00
0,00 2.000,00

0,00 65.854,25
3.400,00

55.077,05
1.722,20
5.655,00

65.854,250
3.400,000

55.077,050
1.722,200
5.655,000

1195 3.1.3.19
11% 3.1.3.19.010.01 
1197 3.1.3.19.010.02 
1199 3.1.3.19.010.03 
1204 3.1.3.19.010.04

DESPESAS STT 59070
AUXIUO PESSOA FÍSICA STT 59070 
DESPESAS SERVIÇOS DE TERCEIROS -STT 59070 
DESPESAS ALIMENTAÇÃO STT 59070 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE SIT 59070

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00 142.335,67 142.335.67D1205 3.1.3.20 DESPESAS SIT 59068

Sistema Hcendado para SIMPLES SOLUCOES CONTÁBEIS E FISCAIS LTDA



I

Folha:
Número livro:

0003ACMF- ASSOCIAÇÃO CAMPO MOURAO FUTSAL
78.191.160/0001-52 
01/01/2023 - 30/06/2023

Empresa:
C.N.PJ.:
Período:

0010

BALANCETE

Crédito Saldo AtualDébitoSaldo AnteriorDescrição da contaCódigo Classificação
142.335.67D0,000,00 142.335,67AUXIUO PESSOA FÍSICA SFT 590681206 3.1.3.20.010.01

1.137.226,320 
1.137.226,320 
1.114.834,25C 

829.093,02C
448.068,870

12.381,840
19.930,330
2.198,120

6,000
12.298,480

586,140
114.219,810

411,390
2.976,500

151.177,010
71.614,310

7.227,59
7.227,59
7.227.59
6.477.59

1.144.453,91
1.144.453,91
1.122.061,84

835.570,61
448.068,87

12.381,84
20.330,33

2.198,12

0,00RECEITAS 
RECEITAS 

RECEITAS OPERACIONAIS 
RECEITAS DIVERSAS

RECEITA COM PATROCÍNIOS 
RECEITA BILHETERIA 
RECEITAS COM VENDAS - BAR 
RECEITAS COM NOTA PARANÁ 
RECEITA COM VENDA DE INGRESSOS 
RECEITA COM VENDA DE PRODUTOS 
RECEITA COM VENDA DE CAMISAS 
RECEITA CADEIRA TRICOLOR 
RECEITA SII47763 
RECEITA SIT 53731 - (CC 651-3) 
RECEITA SIT 59068 
RECEITA SII 59070

555 4
556 4.1
557 4.1.1
559 4.1.1.01.01
784 4.1,1,01.010.01
560 4.1.1.01.010.02 
816 4.1.1.01.010.03 
708 4.1.1.01.010.04
989 4.1.1.01.010.06
990 4.1.1.01.010.07 
841 4.1.1.01.010.09 
986 4.1.1.01.010.21

1071 4.1.1.01.010.24 
1161 4.1.1,01.010.31
1193 4.1.1.01.01032
1194 4.1.1.01.01033

0,00
0,00
0,00

0,000,00
0,000,00

400,000,00
0,000,00

6,000,000,00
12.298,48

586,14
114.219,81

0,00 0,00
0,000,00
0,000,00

411,39
2.976,50

0,000,00
0,000,00

151.177,01
74.304,01

0,00 0,00
0,00 2.689,70

RECEITA CONTRIB/DOAÇÃO/SERVIÇOS 
RECEITA DIVERSAS

OUTRAS RECEITAS
RECEITAS COM DOAÇÕES ATRAVÉS DA COREL 
RECEITA MENSAUDADE DIRETORIA

286.491,23
286.491,23

64.040,68
216.224,00

6.226,55

28S.741,23C 
285.741,23C

63.290,68C 
216.224.00C 

6.226.55C

0,00 750,00
750,00
750,00

568 4.1.1.02
569 4.1.1.02.01
657 4.1.1.02.010.06 
705 4.1.1.02.010.08 

1060 4.1.1.02.010.13

0,00

0,00
0,00

22.392,07c 
22.392,07C 

5.837,63C
5.837,63C

0,00 2Z392.07
22.392,07

5.837,63
5.837,63

RECEITAS FINANCEIRAS 
OUTRAS RECEITAS 

RECEITAS FINANCEIRAS
RECETI A RENDIMENTO APUCAÇÃO

579 4.1.2
596 4.1.2.03
597 4.1.2.03.01
578 4.1.2.03.010.01

0,00
0,00
0,00

RECEITAS DE APLICAÇÕES SIT
RECEITAS DE APUCAÇÕES FINANCEIRAS - LEI FEDERAL 
R^-ETIAS DE APUCAÇÕES FINANCEIRAS SIT 53203 
RECEITAS DE APUC FINANCEIRAS SIT 53731 

^CEITAS DE APUCAÇÕES FINANCEIRAS - SIT 59070 
KCEITAS DE ARLICAÇÕES FINANCEIRAS SIT 59068

16.554,44
15.550,64

26,10
15,85

653,50
308,35

16.554,44C
15.550,64C 

26,10C 
15,85C 

653,50C 
308.35C

0,00854 4.1.2.30.2
895 4.1.2.30.200.04 

1160 4.1.2.30.200.14 
1170 4.1.2.30.200.15 
1201 4.1.2.30.200.16 
1207 4.1.2.30.200.17

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

MAfeSérÍANTE FERREIRA
Reg. no CRC - PR sob o No. PRO46.032/O-1 
CPF: 021.569.849-56

O ANTONJO VILUi
NTE *

'F: 022.628.379-88

Sistema licenciado para SIMPLES SOLUCOES CONTÁBEIS C FISCAIS LTDA


